



Ölands Vattenråd
Via mejl: info@engstromlandsbygd.se

Ansökan om LOVA-bidrag till projektet Förstudie reglerbar dränering Näsby från Ölands vattenråd

Beslut

Lännsstyrelsen i Kalmar län beslutar att bevilja bidrag med högst 340 800 kronor till Ölands vattenråd (802456–5338) för det lokala vattenvårdsprojektet Förstudie reglerbar dränering Näsby. Detta med stöd av förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt (LOVA).

Beskrivning av ärendet

Ansökan kom in den 31 oktober 2024 och kompletterades den 24 november 2024. Ölands vattenråd ansöker om stöd enligt förordning (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt för att göra en förstudie om reglerbar dränering i Näsby på södra Öland.

Syftet med projektet är att undersöka möjligheterna att anlägga reglerbar dränering i Näsby på södra Öland. För att reglerbar dränering ska vara möjligt att anlägga behöver projektet i en förstudie utreda vissa mark- och vattenförutsättningar. Vid positiva svar går markägaren vidare och söker bidrag från Strategiska planen för själva genomförandet. Vattenrådet tänker även sprida resultatet i form av en handbok för andra intresserade samt göra en film.

Förväntade resultat

Det förväntas att förstudien svarar på frågan om reglerbar dränering är möjligt för den specifika platsen. Vid positivt resultat av förstudien ser gärna Lännsstyrelsen att vattenrådet verkar som en motor för att sprida informationen om reglerbar dränering till andra markägare med liknande förutsättningar.

För beslutet gäller följande villkor:

- Projektet ska genomföras under tiden 11 december 2024 – 31 mars 2026. Slutrapporten ska vara inne senast 31 mars 2026.
- Bidraget får endast användas för de ändamål som ansökan avser.
- Bidraget får inte överstiga 80 procent av de stödberättigande kostnaderna.
- Rapportering ska ske årligen i enlighet med bestämmelserna i LOVA-förordningen (2009:381) samt utifrån den anvisning som finns i för delårsrapportering på länsstyrelsens hemsida.
- Faktiska kostnader samt kostnad för arbetstid (såväl kommunal som inköpt och ideell) ska kunna redovisas efter slutredovisning till Länsstyrelsen.
- Länsstyrelsen ska informeras om eventuella förändringar i projektet. Ett skriftligt godkännande krävs innan väsentliga förändringar genomförs, exempelvis om projektets mål eller omfattning ändras, om partners eller finansiärer drar sig ur eller vill ändra sitt åtagande eller om projektet blir försenat. Bidraget förutsätter medfinansiering enligt ansökan.
- I alla dokument, presentations- och informationsmaterial som framställs inom projektet ska det tydligt stå att "Detta projekt har medfinansierats genom statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt förmedlade av Länsstyrelsen i Kalmar län", även framtagna LOVA-logga ska användas. Dokumentation tillhör den som sökt bidrag. Det ska emellertid framgå (i varje dokument) att dokumentationen, inklusive fotografier, fritt får användas och spridas av Länsstyrelsen och andra aktörer.
- Dokumentation – redovisningar, rapporter etc ska skickas in via länsstyrelsens e-tjänst. I e-tjänsten anger ni Länsstyrelsen Kalmar län och diarienummer. www.lansstyrelsen.se/e-portal
- Del- och slutrapportering ska skickas in via E-tjänst som finns på Länsstyrelsens LOVA-sida: <https://www.lansstyrelsen.se/kalmar/miljo-och-vatten/atgarder-och-verksamheter-i-vatten/lokala-vattenvardsprojekt-lova.html>

Motivering till beslutet

Länsstyrelsen anser att projektet uppfyller kraven enligt förordning (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt. Förstudien i sig ger inget minskat näringsläckage men kan i förlängningen minska näringsläckage ut till Östersjön.

Omfattning av beslutet och prövningen av ansökan

Detta beslut avser endast Länsstyrelsens prövning av ansökan enligt bestämmelserna i förordningen om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt (2009:381). OBS!! Om en prövning eller anmälan enligt annan lagstiftning krävs för genomförande av detta projekt, måste detta sökas i särskild ordning.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 010-223 80 00 eller via e-post kalmar@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 9334-2024 i ämnesraden för e-post.

Utbetalning

Direkt efter beslut betalar Länsstyrelsen Kalmar län ut 255 600 kronor (som är 75 procent av bidraget) till av sökanden angivet konto, bg 716-0419, referens LOVA Reglerbar dränering. När slutrapporten granskats och Länsstyrelsen beslutat om slutligt bidrag betalar Länsstyrelsen ut återstående belopp, maximalt 85 200 kronor. Länsstyrelsen kan besluta att kräva tillbaka hela eller delar av stödet om det inte använts i enlighet med detta beslut.

Övriga upplysningar

Blanketter, anvisningar för delårs- och slutrapportering samt LOVA-logga finns på Länsstyrelsens hemsida.

<https://www.lansstyrelsen.se/kalmar/miljo-och-vatten/atgarder-och-verksamheter-i-vatten/stod-for-atgarder-i-vatten/lokala-vattenvardsprojekt-lova.html>

Enligt 16 § förordningen (2009:381) om statligt stöd till lokala vattenvårdsprojekt kan detta beslut inte överklagas.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av biträdande enhetschef Åsa Axheden med vattenhandläggare John-John Bertholdsson som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.